
 
PROTOKÓŁ   Nr  XXVI / 2016 

Rady Gminy Wijewo 
z dnia   30  listopada  2016 r. 

 

 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1. 
Sołtysi gminy zgodnie z lista obecności 
Lista stanowi zał. Nr 2 
Zaproszeni goście zgodnie z lista obecności 
Lista stanowi zał. Nr 3 
Wójt Gminy – Mieczysław Drożdżyński 
Skarbnik Gminy – Pani Elżbieta Molicka 
 

Porządek  posiedzenia: 
 
1.  Otwarcie.   
   2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
   3.  Interpelacje i zapytania radnych. 
   4.  Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
   5.  Informacja o stanie przygotowań do sezonu zimowego. 
   6.  Podjęcie uchwał w sprawach : 
            1/  planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok., 
            2/  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
                 w 2017 roku, 
            3/  uchwalenia „Gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz  
                 podmiotami określonymi w art. 3 us.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  
                 pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok. 
            4/  dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania  
                 ścieków na terenie Gminy Wijewo, 
            5/  zmiany Uchwały Nr X/56/2007 w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Rozwoju  
                 Kultury Fizycznej i Sportu Powiatu Leszczyńskiego oraz wskazanie osób  
                 reprezentujących Gminę Wijewo we władzach Stowarzyszenia. 
            6/  zmiany uchwały RG Wijewo Nr XXVIII/171/2001 z dnia 24. 10. 2001 r.  w sprawie  
                 utworzenia Stowarzyszenia pod nazwa Organizacja Turystyczna „Leszno Region”. 
            7/  wieloletni program gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy, 
            8/  określenia  zasad i trybu korzystania z sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Szkole  
                 Podstawowej w Wijewie, 
            9/  zmiany do budżetu gminy na 2016 rok, 
          10/  zmiana WPF Gminy Wijewo na lata 2016-2029 r. 
    8. Zapytania i wolne wnioski. 
    9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
   10. Zakończenie. 

 
Ad. pkt. 1 
 

Obradom XXVI Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski. 
Powitał obecnych na sali radnych, sołtysów i zaproszonych gości.  
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 14 radnych obecnych jest 13  
wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne. 
Zaproponował przedstawienie nowej Pani Dyrektor GOK. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – poinformował, że Pani Justyna Baumann od 15 listopada br. 
jest Dyrektorek GOK w Wijewie. Wpłynęło kilka ofert niestety żadna z naszej gminy. Uznałem, że 
Pani Justyna będzie osoba odpowiednią. Posiada przygotowanie i doświadczenie menadżerskie, 
mam nadzieję że  zaangażowanie społeczne w swojej społeczności przełoży się na prace w naszej 
gminie. 



Pani Justyna Baumann – przyjechałam do Państwa z okolic Sławy. Życie zawodowe  było 
skoncentrowane na zarządzaniu organizacją zgodnie z kierunkiem wykształcenia. Druga ważna 
pasja w moim życiu jest sport. Od kilku lat zaangażowana jestem w aktywizacje Sławy w różnych 
kierunkach. Zrezygnowała z pracy w korporacji na rzecz pracy z ludźmi i dla ludzi. Myślę, że 
dotychczasowe osiągnięcia wpłynęły na fakt, że otrzymałam od Państwa szanse na prace w Waszej 
gminie. Jest to dla mnie duże wyzwanie. Będzie to rok trudny pełen fascynującej pracy. Chciałabym 
aby GOK był miejscem zachęcającym do działania i promującym styl życia. Poprosiła o wsparcie i 
sugestywną krytykę w celu efektywniejszej pracy. 
Przewodniczący obrad zaproponował porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 

Ad. pkt. 2 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XXV Sesji Rady Gminy Wijewo odzwierciedla 
przebieg posiedzenia. Protokół był dostępny w biurze rady, nikt nie wniósł uwag do jego treści. 
Zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej 
propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 

 
Ad. pkt. 3 
 
Radny Pan Stanisław Kasperski – w związku z nieobecnością na sesji przedstawiciela Policji 
poprosił o  przedstawienie aktualnego stanu osobowego Rewiru Dzielnicowych w Wijewie. 
 -  w ostatnich dniach oddane zostały w użytkowanie ul. Nowa i Młyńska. Nowe tablice z nazwa 
i herbem prezentują się dobrze. Zaproponował sukcesywna wymianę na tablice z herbami w całej 
gminie. 
Radna Pani Barbara Górna Szulc – zwróciła uwagę na potrzebę zamontowania znaków drogowych 
na ul. Młyńskiej. Z chwila jej utwardzenia stała się drogą publiczna. Istnieje potrzeba oznaczenia jej 
rangi w stosunku do ul. Piaski. 
 
Ad. pkt. 4 
 
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz  Urzędy Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt  Pan 
Mieczysław Drożdżyński poinformował, że: 
28.10 – odbyło się comiesięczne spotkanie samorządowców. Gospodarzem była gmina 
Święciechowa. Główne tematy to sprawy bieżące i reforma oświaty, 
02.11 – nastąpiło podpisanie umowy na przebudowę drogi z Wijewa do Nietążkowa do węzła S-5, 
04.11 – uczestniczyłem w X edycji konkursu „Najlepszy obiekt turystyczny na obszarze wiejskim” 
organizatorem konkursu był Marszalek Województwa 
07-10.11 – na zaproszenie Marszałka uczestniczyłem w wyjeździe studyjnym do woj., podlaskim. 
Tematem wyjazdu były inwestycje w ramach PROW i Lokalnej Grupy Działania, 
11.11 – uczestniczyliśmy w obchodach 95 rocznicy Odzyskania Niepodległości, 
15.11 –odbyło się posiedzenie Zarządu MZWiKW we Wschowie. Tematem posiedzenia było 
sprawozdanie z budżetu, 
16.11 – posiedzenie Zarządu Gminnego OSP w Wijewie gdzie omówiono bieżące sprawy p-poż na 
terenie gminy, 
18.11 – wspólnie ze Starosta dokonaliśmy oficjalnego otwarcia chodnika w Zaborówcu, 
19.11 – odbyło się  spotkanie  z okazji Świtowego Dnia Walki z Cukrzycą, 
20.11 – uczestniczyłem w koncercie jubileuszowym z okazji 1050 Rocznicy Chrztu Polski który 
odbył się w zespole Szkół w Brennie, 
23.11 – wspólnie z P. Skarbnik pojechaliśmy podpisać umowę na dofinansowanie do termoizolacji. 
    - szkolenie  dot. konsolidacji podatku VAT, 
24.11 – swoje posiedzenie odbyły Komisje Stałe RG, 
25.11 – odbyło się kolejne spotkanie samorządowców we Włoszakowicach, 
   -  odbyło się XV  Walne Zgromadzenie  członków Stowarzyszenia  w ramach Lokalnej Grupy 
działania „Kraina Lasów i Jezior”, został wyznaczony termin składania wniosków, 
28.11 -  rozpoczęła się kontrola Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska  w zakresie 
funkcjonowania oczyszczalni, 
   -   gościliśmy w gminie 10 par, które obchodziły 50 lecie pożycia małżeńskiego. Do 11 pary 
pojechaliśmy wręczyć odznaczenia do domu, 
29.11 – odbyliśmy spotkanie z Brokerem w sprawie ubezpieczenia mienia gminnego na 2017 rok. 
 



 
Ad. pkt.  5 
 
Informację na temat przygotowania do sezonu zimowego przedstawił Wójt Pan Mieczysław 
Drożdżyński. Wyjaśnił, że na utrzymanie zimowe dróg na terenie gminy Wijewo do końca roku 
mamy podpisaną umowę. Na odśnieżanie dróg w 2017 roku zostanie rozpisany przetarg 
w miesiącu grudniu. Pocieszające jest, że powiat obniżył kategorie drodze Włoszakowice – Wijewo 
co zapewni lepszy standard jej utrzymania zimą. 
Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski – poinformował, że na Sesji Powiatu Leszczyńskiego 
Radny Rimke zadał pytanie dot. punktu składowania piasku na terenie gminy Wijewo. Kierownik 
ZDP stwierdził, że baza w Święciechowie  zapewnia posypanie dróg na terenie gminy Wijewo. 
Radny Pan Edwin Wojciech – zwrócił uwagę na fakt, że na ul. Piaski i Młyńskiej brak skrzyni na 
piasek a kostka bywa śliska. Zaproponował zakup dodatkowych skrzyni lub wysypać piasek. 
Radna Pani Danuta Leśna – dodatkowe miejsce gdzie jest wskazane aby był piasek do 
posypywania to zakręt na Kalku przy posesji P. Spławskiego. 
 
Ad. pkt.  6 
 
           1/ projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok., przedstawił 
Przewodniczący RG . 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała treść proponowanych tematów do pracy na 2017 rok. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag i innych propozycji. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo nr  XXVI/135/2016 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 
rok podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 
            2/  projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 2017 roku przedstawił Przewodniczący obrad.  
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo nr  XXVI/136/2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 roku podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 
 
            3/  projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 us.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wyjaśnił, że program podejmowany jest co roku. Na rok 2017 
po przeprowadzonej konsultacji społecznych zakres zadań został rozszerzony o naukę, edukację, 
oświatę i wychowanie. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXVI/137/2016 w sprawie uchwalenia „Gminnego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 us.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok podjęta 
została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 
 
            4/  projekt uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo przedstawił Przewodniczący RG. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - uchwała jest wynikiem ustalenia przez MZWIKW stawki opłaty 
w kwocie 16,32 za m3 ścieków. Do tej kwoty zostały dostosowane dopłaty. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – jak będzie wyglądała technika dopłaty do osób 
indywidualnych, dostarczających ścieki beczkowozami, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - realizacja dopłat nie będzie polegała na indywidualnym 
rozliczaniu z każdym dostawcą. Przewoźnik powinien pobierać opłatę pomniejszona o dopłatę tj. 
6,32 za 1m3 plus opłatę za  transport a zadaniem gminy będzie przekazanie z budżetu kwoty 
dopłaty, wynikającej z ilości dostarczonych ścieków, niezbędnych na funkcjonowanie oczyszczalni. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr  XXVI/138/2016 w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców 
usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo, podjęta została 
jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 



 
            5/  projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/56/2007 w sprawie przystąpienia do 
Stowarzyszenia Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu Powiatu Leszczyńskiego oraz wskazanie osób  
reprezentujących Gminę Wijewo we władzach Stowarzyszenia przedstawił Przewodniczący obrad. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr  XXVI/139/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr X/56/2007 
w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu Powiatu 
Leszczyńskiego oraz wskazanie osób reprezentujących Gminę Wijewo we władzach 
Stowarzyszenia podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 8  
 
 
            6/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały RG Wijewo Nr XXVIII/171/2001 z dnia  
24. 10. 2001 r.  w sprawie utworzenia Stowarzyszenia pod nazwa Organizacja Turystyczna „Leszno 
Region” przedstawił Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo nr  XXVI/140  /2016 w sprawie zmiany uchwały RG Wijewo Nr 
XXVIII/171/2001 z dnia 24. 10. 2001 r.  w sprawie utworzenia Stowarzyszenia pod nazwa 
Organizacja Turystyczna „Leszno Region” podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 
 
            7/  projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego  programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Wijewo na lata 2017-2021 przedstawił Przewodniczący obrad. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo nr  XXVI/ 141/2016 w sprawie przyjęcia wieloletniego  programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wijewo na lata 2017-2021 podjęta została 
jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 
 
            8/  projekt uchwały w sprawie określenia  zasad i trybu korzystania z sali gimnastycznej 
wraz z zapleczem przy Szkole  Podstawowej w Wijewie przedstawił Przewodniczący RG. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo nr  XXVI/142/2016 w sprawie określenia  zasad i trybu korzystania z 
sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Szkole  Podstawowej w Wijewie podjęta została 
jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 
 
            9/  projekt uchwały w sprawie zmiany do budżetu gminy na 2016 rok. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka  - poinformowała, że dokonuje się  zwiększenia dochodów i 
wydatków budżetu o kwotę 34 642 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2.  
Zmiany dochodów dotycza: 
W dziale 852 Pomoc społeczna: 
   - rozdz. 85211 - świadczenia wychowawcze w  
§ 2060 zmniejszono o kwotę 1000 zł. 
§ 6340 zwiększono o kwotę 10 000 zł. zgodnie z dyspozycja Wojewody Wielkopolskiego z 
przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne – zakup kserokopiarki, 
  - rozdział 85212 – świadczenia  rodzinne: 
§ 2010 zwiększa się o kwotę 34 876 zł. zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego na pomoc 
osobom uprawnionym do alimentów i zasiłków opiekuńczych, 
  - rozdział 85213 – składki na ubezpieczenia zdrowotne.., 
§ 2010  zmniejszono o kwotę 234 zł. zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego, 
 
Zmiany wydatków dotyczą: 
W dziale 750 – administracja publiczna w: 
   - rozdziale 75023 Urzędy gmin 
§ 4300 zwiększono wydatki na przesyłki pocztowe o kwotę 6 350 zł. 
   - rozdziale 75085 wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego w: 
§ 4210 zmniejszono wydatki celem zabezpieczenia środków na szkolenia w § 4700 
   - rozdziale 75095 pozostała działalność: 
§ 4210 zwiększono wydatki o kwotę 3 000 zł. 



§ 4300 zwiększono wydatki o kwotę 1 600  zł. 
§ 4610 zwiększono wydatki o kwotę 4000 zł. celem zabezpieczenia środków na przesyłki pocztowe, 
zakup materiałów dla pracowników gospodarczych oraz koszty postępowań egzekucyjnych, 
W dziale 801 – Oświata i wychowanie  
   - rozdział 80101 – szkoły podstawowe 
§ 3020 zwiększono wydatki o kwotę 1 000 zł. 
§ 4240 zwiększono o kwotę 15 000 zł., 
§ 4300 zmniejszono o wydatki w kwocie 16 000 zł. zgodnie z pismem dyrektora placówki 
    - rozdział 80110 Gimnazja 
§ 4010 zmniejszono wydatki o kwotę 3 500 zł. 
§ 4110 zmniejszono wydatki o kwotę 2 500 zł. 
§ 4120 zmniejszono wydatki o kwotę 500 zł. 
§ 4210 zwiększono wydatki o kwotę  319 zł. 
§ 4240 zwiększono wydatki o kwotę 3 000 zł. 
§4270 zmniejszono wydatki w kwocie 376 zł. 
§ 4280 zmniejszono wydatki w kwocie 328 zł. 
§ 4300 zmniejszono wydatki w kwocie 2 360 zł. 
§ 4360 zmniejszono wydatki w kwocie 244 zł. 
§ 4410 zwiększono wydatki w kwocie  350 zł. 
§ 4440 zmniejszono wydatki w kwocie 2 810 zł. 
§ 4700 zmniejszono wydatki w kwocie 1 673 zł.  
Zgodnie z pismem Dyrektora Zespołu Szkół 
     - rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 
§ 4010 zwiększono wydatki w kwocie 500 zł. na wynagrodzenia osobowe, 
     - rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 2320 zwiększono wydatki w kwocie 700 zł 
§ 4010 zwiększono wydatki w kwocie 5 500 zł. 
§ 4110 zwiększono wydatki w kwocie 900 zł. 
§ 4120 zwiększono wydatki w kwocie 100 zł. 
§ 4300 zwiększono wydatki w kwocie 2 918 zł. 
§ 4440 zwiększono wydatki w kwocie 1 664 zł. 
Zgodnie z pismem dyrektora placówki w Brennie 
    - rozdział80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy 
§ 4270 zmniejszono wydatki w kwocie 248 zł. 
§ 4300 zmniejszono wydatki w kwocie 33 zł. 
§ 4360 zwiększono wydatki w kwocie 20 zł. 
§ 4440 zwiększono wydatki w kwocie 375 zł. 
§ 4700 zmniejszono wydatki w kwocie 114 zł. 
Zgodnie z pismem Dyrektora Zespoły Szkól w Brennie. 
Dział 852 – Pomoc społeczna  
   - rozdział 85211 Świadczenia wychowawcze 
§ 4210 zmniejszono wydatki w kwocie 10 000 zł. celem zabezpieczenia środków na zakup 
kserokopiarki, 
   - rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 
§ zwiększono wydatki w kwocie 33 838 zł. 
§ 4300 zwiększono wydatki w kwocie 1 038 zł. jako środki z dyspozycji Wojewody na świadczenia 
rodzinne i alimentacyjne, 
    - rozdział 85213 – składki na ubezpieczenie społeczne, 
§ 4139 zmniejszono w kwocie 234 zł. zgodnie z pismem Wojewody celem dostosowania środków 
do zakresu realizowanych zadań, 
    - rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze 
§ 3110 zmniejszono w kwocie 8 000 zł. jako niewykorzystane środki celem zabezpieczenia 
planowanych zadań, 
Dział 900 Gospodarka komunalna o ochrona środowiska . 
    - rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi, 
§ 4260 zwiększono wydatki w kwocie 1 000 zł. celem zabezpieczenia środków na energie 
elektryczną, 
    - rozdział 90004 Utrzymanie zieleni 



§ 4210 zmniejszono wydatki w kwocie 3 000 zł. jako niewykorzystane środki na zabezpieczenie 
realizacji zadań, 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 
   - rozdział  92109 Domy i ośrodki kultury 
§  2480 zwiększa się wydatki w kwocie 7 450 jako zwiększenie dotacji podmiotowej zgodnie 
z wnioskiem Dyrektora GOK, 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo nr  XXVI/ 143 /2016 w sprawie zmiany do budżetu gminy na 2016 rok 
podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr  
 
          10/  projekt uchwały w sprawie zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na 
lata 2016-2029 r. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – wyjaśniła, że: 
- w zał. Nr 1 WPF dokonuje się zmiany w wyniku wprowadzonych zmian do budżetu gminy 
obejmujących dochody i wydatki ogółem oraz dochody i wydatki bieżące i majątkowe. 
- w zał. Nr 2 WPF dokonuje się aktualizacji kwoty limitu zobowiązań przedsięwzięć w zakresie  
„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brenno”, gdzie urealniono kwotę zobowiązań, 
Radny Pan Radosław Zamiatała  - w WPF na lata 2016-2029 na stronie 5 mamy zaplanowana 
kwotę  długu na 2016 r. - 6 556 tys. zł. na 2017 r. – 6 556 tys. zł. 2018 r. – 9 556 tys. zł. jakie będzie 
zadłużenie gminy. Na 13 września otrzymałem odpowiedz , że na 30.06 br. zadłużenie wynosiło 
42,08 % dlatego, że wchodzi w to 3 mil. z programu 500Plus. Jakie będzie zadłużenie – wskaźnik 
w 2018 roku – czy RIO nie będzie miało uwag. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – prognoza finansowa pokazuje wskaźniki spłaty zadłużenia. Jeśli 
zostały by przekroczone wskaźniki program nie pozwoli podpisać przez Przewodniczącego RG oraz 
wysłać  dokumentu do RIO. Najwyższe zadłużenie  będzie w 2018 lub 2019 w wysokości 54 %. 
Radny Pan Radosław Zamiatała  - wcześniejsze zadłużenie  wynosiło ponad 50 % a we Wrześniu 
poinformowała nas Pani o zadłużeniu na poziomie 42,08 %.  Wyjaśniła wtedy Pani, że jest to 
wynikiem otrzymanych pieniędzy na 500 Plus. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – zgodnie z opinię RIO wprowadzenie tych środków po stronie 
dochodów i wydatków w latach 2016-2022 jest dopuszczalne  
Radny Pan Radosław Zamiatała  - na ostatniej stronie jest stwierdzenie, że będzie zaciągany kredyt 
w wysokości 4 069 tys. zł. przy spłacie w 2025 r., czy oznacz to że planujemy zaciągnięcie takiego 
kredytu. 
Skarbnik – budżet na 2016 r. przewiduje zaciągnięcie kredytu w wysokości 500 tys. zł. Różnica 
pomiędzy dochodami i wydatkami wynosi 800 tys. zł. z tego 300 tys. zł. to wolne środki 
wprowadzone do budżetu a 500 tys. zł. to kwota kredytu, który będzie spłacany w latach 2020-
2022. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo nr  XXVI/144/2016 w sprawie zmiana Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wijewo na lata 2016-2029 r. podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr  
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Radna Pani Urszula  Rimke – wystąpiła z wnioskiem do Wójta i RG o obniżenie kosztów wynajmu 
sali na zabawę sylwestrową. Obecnie jest to koszt 5 biletów wstępu plus VAT. Kiedyś było większe 
zainteresowanie tak organizacją jak i uczestnictwem w zabawie. Obecnie zainteresowanie jest 
mniejsze i koszt organizacji takiej zabawy jest zbyt wysoki w stosunku do dochodów. Organizacje 
rezygnują z organizacji po analizie kosztów. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy w gminie są przewidziane dopłaty do usuwania azbestu ? 
Prezes ZG ZOSP Pan Stanisław Wolniczak -  wręczył Wójtowi ST. pamiątkowa w podziękowaniu za 
organizację  IV Powiatowego Zjazdu Oddziału Straży Pożarnej, który odbył się w Brennie  
4 listopada. 
Radna pani Danuta Leśna – jak będzie wyglądał wyjazd z posesji położonych przy drodze 305 
w trakcie jej przebudowy. 
Radny Pan Stanisław Kasperski – należy sprawdzić ustawienie  tablic oznaczających teren 
zabudowany od strony Wielenia, czy nie stoją zbyt daleko 
 
 



 
Sołtys Pan Marian Białas –  
-  podziękował za dokończenie chodnika w Zaborówcu. Choć krótki odcinek ale cieszy 
mieszkańców, 
- ul. Staroleszczyńska wymaga  uporządkowania, boki zarastają głównie od zakrętu do góry i 
poczynić starania aby zapobiec odrastaniu młodych pędów, 
-  na jakim etapie realizacji jest projekt budowy linii wodociągowej na „Orzeszynach” w Zaborówcu, 
-  rów odprowadzający wodę z Ośrodka Zarybieniowego jest niedrożny przy ujściu do jeziora. 
 W okresie podwyższonego poziomu wód są zalewane łąki. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski – przedstawił tematykę posiedzenia  Komisji 
Rewizyjnej w zakresie kontrolowanych spraw oraz wysuniętych wniosków. 
 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – poinformował, że jednym z wniosków Komisji Rewizyjnej był 
sprawa odwołania od uchwały w sprawie planu zagospodarowania Miastka. Pełnomocnikiem w tej 
sprawie jest mecenas Pan Jan Raupis, który przedstawił tok dotychczasowego postępowania. 
Obecnie sprawa planu jest w postępowaniu sądowym tym razem przed sądem najwyższym. 
Ostatnie orzeczenie w tej sprawie było korzystne dla gminy ponieważ WSA w Poznaniu oddalił 
skargę p. Pokorny, która złożyła na wyrok kasacje i sprawa została skierowana do Warszawy do 
NSA. Sprawa ta była już raz rozpatrywana przez NSA, który skierował sprawę do Poznania do 
ponownego rozpatrzenie. Obecnie czekamy na wyznaczenie terminu posiadania NSA. 
Radny Pan Radosław Zamiatała -  sprawa jest rozpatrywana przez NSA po raz kolejny, ile razy 
można wnosić kasacje od wyroku, 
Pan Jan Raupis – nie jest to określone. Uważam, że jeśli teraz będzie  ponownie decyzja 
pozytywna dla gminy to będzie to zakończenie sprawy. 
Radny Pan Edwin Wojciech – zwrócił się z zapytaniem w sprawie remontu równiarki: 
-  czy szacowany koszt 5 tys. ma wynieść sam remont czy całoroczne utrzymanie, 
-  ile kosztowało by wynajęcie równiarki z zewnątrz. Wynajmując  równiarkę z zewnątrz umawiamy 
się na konkretny termin a nie zawsze aura jest sprzyjająca naprawie dróg,  
-  ile kosztuje całoroczne utrzymanie. 
Radny Powiatu Pan Rafał Rimke – poinformował i wyjaśnił, że : 
- kategoria drogi do Włoszakowic  została podwyższona ze w względu na dużą ilość zakrętów i 
wzniesień, 
- kier ZDP na moje pytanie dotyczące punktu składowania piasku na terenie gminy Wijewo 
stwierdził, że nie ma takiej potrzeby, zasięg piaskarek po załadunku w bazie w Święciechowe jest 
wystarczający, 
- obecnie trwają remonty i naprawy studzienek, 
- cały czas  rozmawiamy na temat naprawy chodników. Mamy jednak świadomość, że musimy 
poczekać  ze względu na planowaną budowę kanalizacji, 
- przebudowa skrzyżowania na ul. Kargowskiej będzie realizowana w trakcie przebudowy drogi od 
Kargowskiej przez Brenno, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – realizacja zadań na terenie gminy jest ograniczona ze względu 
na planowana kanalizacje, czy obecne środki można by wykorzystać na kontynuacje budowy 
chodnika na ul. Zachodniej. Rozbudowa wsi w tym kierunku postępuje szybko.  
Radny Pan Henryk Rygusik – poparł wniosek Radnej Rimke w sprawie obniżenia stawki za 
wynajem sali na sylwestra,  
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – na jakim etapie jest sprawa zakupu samochodu 
strażackiego dla OSP Wijewo. 
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Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - odpowiedział na zgłoszone interpelacje i zadane pytania, 
uzupełnił   wcześniejsze sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym o: 
- przeprosił  Prezesa Zarządu Powiatowego ZOSP za nie poinformowanie o tak ważnym 
wydarzeniu jakim był IV Zjazd Powiatowy Związku OSP, który odbył się w Brennie. Pogratulował 
wyboru i powierzenia ponownie funkcji prezesa na kolejna kadencję  
- otwarcie w dniu 21 listopada nowo oddanych ulic Nowej i Młyńskiej, 
- otrzymaliśmy do uzgodnienia wstępne wyznaczenie geodezyjne duktu leśnego do Przylesia. Po 
uzgodnieniu celem nadania Nr geodezyjnego co umożliwi dokonanie wymiany  dróg 



- w Szkole Podstawowej w Wijewie na zaproszenie Dyrektora przyjechało Centrum Nauki Kopernik. 
Było to świetne, pouczające doświadczenie dla młodzieży, 
- przedstawił zebranym treść pisma jakie zostało skierowane do Dyr. Zarządu Dróg Wojewódzkiej, 
Marszałka Województwa i Sejmiku Województwa oraz Firmy BUDIMEX i RG Wijewo w sprawie  
rozbudowy drogi 305 i nieuwzględnienia ścieżek rowerowych oraz chodników łączących zabudowę 
rozproszona wsi Wijewo i Radomyśl. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania: 
1/ Komendant Miejski w Lesznie poinformował, że dotychczasowy komendant został zwolniony, 
nowy zostanie powołany od 1.12. 2016 r. 
2/ tablice z nazwami ulic będziemy wymieniać sukcesywnie, nie planujemy masowej wymiany, 
3/ znaki drogowe dotyczące pierwszeństwa przejazdu zostały już zamówione, 
4/ skrzynie na piasek maja służyć  sytuacjom niebezpiecznym w miejscach newralgicznych. Jeśli są 
jeszcze takie miejsca wysypiemy piasek na pobocza, 
5/ wspólnie z Dyrektorem GOK  przyjrzymy się kwotom jakie są pobierane za wynajem Sali na 
sylwestra, 
6/ dopłaty do usuwania azbestu będą, obecnie jesteśmy na etapie przygotowania planu, który jest 
niezbędny do otrzymania dopłat, 
7/ jak jest zaplanowany wyjazd z posesji podczas przebudowy 305 nie wiem, wstępny projekt jest u 
Kier, Referatu Budownictwa być może jest tam coś zaznaczone, 
8/ sprawdzimy jakie jest umiejscowienie tablicy oznaczającej teren zabudowany, 
9/ usuwanie zakrzaczeń przy drogach gminnych będą realizować pracownicy gminy w okresie 
zimowym, miejsc do wyczyszczenia jest wiele. Na wiosnę będziemy przeciwdziałać aby nie 
odrastały, 
10/ projekt jest na ukończeniu. Realizować go będzie MZWIKW we Wschowie dlatego na dalsze 
losy nie mamy dużego wpływu. 
11/ myślałem, że sprawa odpływu w Zaborówcu jest rozwiązana. Zwrócił się do Radnego 
Poszwińskiego o sprawdzenie w ramach obowiązków zawodowych faktycznego stanu tego 
odpływu, należy to do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 
12/ samochód dla OSP Wijewo – okazało się, że po przetargu koszt zakupu wzrósł dlatego 
jesteśmy zobowiązani do dopłaty 31 tys. zł. Termin realizacji tego zadania to 30. 06. 2016 r.  
13/ szacowany koszt utrzymania równiaki to ok. 8 tys. .szczegółowe rozliczenie przygotujemy na 
najbliższe posiedzenie komisji. 
Radna Powiatu Pani Genowefa Zielnica – na początku kadencji zgłosiłam trzy interpelacje 
dotyczące : 
- rozbudowy chodnika na ul. Zachodniej, 
- utwardzenie drogi do Potrzebowa, 
- przebudowa mostu za Potrzebowem, 
Otrzymałam następujące odpowiedzi: chodnik będzie kontynuowany w miarę możliwości 
finansowych, droga została utwardzona, most został przebudowany w porozumieniu z powiatem 
wschowskim.   Do zrealizowania pozostał chodnik. Nie naciskałam ponieważ na terenie gminy były  
realizowane pewne zadania ale mam ten temat na uwadze. 
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Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XXVI sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim za 
udział i zakończył obrady. 
 

Na tym posiedzenie zakończono.       
                                                                                         
                                                                                                                 Przewodniczący 
                                                                                                            Rady Gminy Wijewo 
 
                                                                                                            Stanisław  Kasperski 
 
 
 


